DECRETADA A REVE-
LIA. PRAZO DE CINCO DIAS ESTABELECIDO NO ART . 218, INCISO III, 
CPC. RECURSO CONHECIDO E PROVIDO.
1. Insurge-se a parte ré contra a sentença, proferida pelo Juízo do 2º JEC de 
Brasília, que decretou sua revelia e a condenou ao pagamento de R$2 .185,82 
(dois mil, cento e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos), a título de 
danos materiais, em razão de acidente de trânsito.
2. A recorrente arguiu preliminar de cerceamento de defesa. Sustenta que não 
foi respeitado o prazo mínimo entre o ato de citação e a data da audiência de